
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  19 DEL  09/02/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO DELL`ECONOMO ANNO 2018

L'anno  2019 e questo giorno  9 del  mese di  febbraio alle ore  11:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.93 del D.Lgs.267 del 18/8/2000,che prevede che il Tesoriere ed ogni altro agente 
contabile, che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli Enti 
Locali,devono rendere il Conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei 
Conti, secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

Considerato quindi che l’Economo Comunale nella sua qualità di agente contabile di diritto 
deve rendere il conto della separata e personalizzata gestione,ossia il rendiconto della gestione di 
cassa economale alla propria Amministrazione;

Visto l’art.233 del D.Lgs. N.267/2000 secondo il quale entro il termine di due mesi dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, l’Economo, come gli altri agenti contabili, rendono il conto della 
propria gestione all’Ente Locale per il successivo inoltro  alla competente sezione giurisdizionale 
della Corte dei Conti, entro 60 giorni dall’approvazione;

Visto l’art.1 del D.P.R.194/96 che al punto b) approvava lo schema relativo al conto della 
gestione  dell’Economo  delle  Provincie,dei  Comuni,  delle  comunità  montane,  delle  Unioni  dei 
Comuni  e  delle  città  metropolitane,  allegandolo  come mod.  n.23,a  costituire  parte  integrante  e 
sostanziale:

Preso  atto  che  il  conto  giudiziale  dell’Economo  Comunale,relativo  al  2018,presentato  a 
questa Amministrazione,per l’approvazione, è riepilogato nel mod.23 che viene allegato al presente 
provvedimento,come allegato “A” per costituirne parte integrante e sostanziale;

Accertato che sono stati prodotti i documenti  previsti dalle vigenti norme,completi ed in 
originale  e che le singole fatture prodotte dai fornitori  non superano l’importo individuale di € 
150,00 come stabilito dal Regolamento Economale di cui alla delibera di C.C.n.28 del 29/11/2006;

Ritenuto di dover approvare il conto in esame;

Visto il Regolamento Comunale del Servizio di Economato;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Visti i pareri favorevoli dei Funzionari responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano

 

DELIBERA

1)Di  approvare  per  i  motivi  in  premessa  specificati  il  conto  relativo  alla  gestione  del 
Servizio  Economato  per  l’esercizio  finanziario  2018,reso  ai  sensi  degli  art.93  e  n.233  del 
D.Lgs.n.267/2000  dall’Economo  comunale  Rag.Bianco  Rosa  Anna,  nelle  risultanze  di  cui  al 
mod.n.23 allegato alla presente sotto la lettera “A” e che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2)Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.134  D.Lgs.n.267/2000,  con 
separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/02/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to DOTT. BENVENUTO

BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


